
 
ROMÂNIA 

JUDEŢUL CONSTANŢA 

CONSILIUL JUDEŢEAN 

 

HOTĂRÂRE Nr. 195 

privind modificarea şi completarea Anexei la HCJ nr. 305 din 22.11.2022  

Consiliul Judeţean Constanţa, întrunit în şedinţa ordinară din data de 20.09.2023, având în 

vedere: 

- Proiectul de hotărâre nr. 208/14.09.2023 şi referatul de aprobare nr. 32400/14.09.2023 ale 

Preşedintelui Consiliului Judeţean Constanţa, întocmite în calitatea sa de iniţiator; 

- Raportul de specialitate nr. 32401/ 14.09.2023 al Direcţiei Generale de Proiecte; 

- Raportul de specialitate nr. 32491/14.09.2023 al Direcţiei Generale de Administraţie Publică şi 

Juridică; 

- Raportul privind asigurarea transparenţei decizionale la Strategia de Dezvoltare Durabilă a judeţului 

Constanţa pentru perioada 2021-2027 Anexa 3 – Lista de proiecte la nivel de UAT pentru judeţul 

Constanţa, nr. 31886/11.09.2023 conform Legii Legea nr. 52/ 2003 privind transparenţa decizională 

în administraţia publică;  

- prevederile art. 173 alin. (1) lit.b coroborat cu alin. (3) lit. d) din Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului 

nr. 57/ 2019 privind Codul Administrativ cu modificările şi completările ulterioare; 

- prevederile Legii nr. 24/ 2000 privind normele de tehnică legislativă pentru elaborarea actelor 

normative, cu modificările şi completările ulterioare; 

În temeiul dispoziţiilor art. 182 alin. (2) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul Administrativ, 

cu modificările şi completările ulterioare,  

HOTĂRĂŞTE: 

Art.I. Aprobarea modificării şi completării Anexei la HCJ nr.305 din 22.11.2022 privind 

modificarea şi completarea Anexei la HCJ 242/21.09.2022 (Strategie de Dezvoltare Durabilă a Judeţului 

Constanţa pentru perioada 2021-2027 + Anexe) ce se arhivează în format fizic și letric, într-un singur 

exemplar la Directia Generală de Proiecte, astfel: 

 (1) Anexa 3 “Lista de proiecte la nivel de UAT pentru judeţul Constanţa” parte integrantă a 

Strategiei de Dezvoltare Durabilă a Judeţului Constanţa pentru perioada 2021-2027, se modifică (titlul 

proiectului si valoarea la numerele curente (82, 234, 235,2 36, 246, 248,249, 257, 258, 259, 260, 292,  301, 

303, 345, 360, 361, 364, 365, 366, 367, 368, 369, 370, 372, 377, 404, 439, 440, 465, 521, 640, 641, 642, 

643, 644, 645, 646, 649, 651, 652, 654, 733, 758, 760, 761, 762, 763, 766, 772, 773, 774, 775, 776, 777, 

778, 783, 793, 796, 801, 804, 806, 807, 808, 811, 816, 844, 932, 941, 981) și vor avea următorul cuprins: 

- Număr curent 82: se completează cu: Valoare (EURO) aprox  1.000.000 

- Număr curent 234: se completează cu: Titlul ” Iluminat arhitectural parcuri si cladiri publice de pe 

teritoriul UAT Oraș Ovidiu”, Sursă de finanţare: Fonduri europene (POR 2021-2027, AP3), Buget local/ 

Buget de stat/ alte fonduri;  

- Număr curent 235: se completează cu: Titlul ”Extinderea retelei de racordare gaze naturale in 

orașul Ovidiu, sat Poiana și sat Culmea”, Sursă de finanţare: Fonduri europene (POR 2021-2027, AP3), 

Buget local/ Buget de stat/ alte fonduri;  

- Număr curent 236: se completează cu: Sursă de finanţare: Fonduri europene (POR 2021-2027, 

AP3), Buget local/ Buget de stat/ alte fonduri;  

- Număr curent 246: se completează cu: Valoare (EURO) aprox 1.378.638,93;  

- Număr curent 248: se completează cu: Valoare (EURO) aprox 100.000,00;  



- Număr curent 249: se completează cu: Valoare (EURO) aprox 150.000,00; 

- Număr curent 257: se completează cu: Valoare (EURO) aprox 3.996.970,29; 

- Număr curent 258: se completează cu: Valoare (EURO) aprox 25.355,22;  

- Număr curent 259: se completează cu: Sursă de finanţare: Buget local;  

- Număr curent 260: se completează cu: Valoare (EURO) aprox 1.706.333,33; 

- Număr curent 292: se completează cu: Titlul ”Îmbunătățirea calității vieții prin regenerarea 

spațiilor urbane degradate în orașul Ovidiu”;  

- Număr curent 301: se completează cu: Valoare (EURO) aprox 160.000,00;  

- Număr curent 303: se completează cu: Sursă de finanţare: Buget local;  

- Număr curent 345: se completează cu: Titlul ”Construire drumuri pentru asigurarea accesului 

public la exploatatiile agricole in orașul Ovidiu”, Sursă de finanţare: Fonduri europene (POR 2021-2027, 

AP3), Buget local/ Buget de stat/ alte fonduri;  

- Număr curent 360: ”Modernizare drumuri locale în comuna Mircea Vodă, judeţul Constanţa”, 

Valoare (EURO): 2.136.142,20; 

- Număr curent 361: ”Modernizare infrastructură rutieră în comuna Mircea Vodă, judeţul 

Constanţa”, Valoare (EURO): 1.860.388,49; 

- Număr curent 364: se completează cu: Valoare (EURO) aprox 1.431.352,40;  

- Număr curent 365: se completează cu: Valoare (EURO) aprox 2.861.200,00;  

- Număr curent 366: se completează cu: Valoare (EURO) aprox 2.051.960,00; 

- Număr curent 367: se completează cu: Valoare (EURO) aprox 214.153,20; 

- Număr curent 368: se completează cu: Valoare (EURO) aprox 60.000,00; 

- Număr curent 369: se completează cu: Valoare (EURO) aprox 2.340.735,37; 

- Număr curent 370: se completează cu: Valoare (EURO) aprox 419.960,63; 

- Număr curent 372: se completează cu: Valoare (EURO) aprox 13.899,44; 

- Număr curent 377: se completează cu: Valoare (EURO) aprox 1.452.115,63; 

- Număr curent 404: se completează cu: Valoare (EURO) aprox 60.795,00; 

- Număr curent 439: ”Extinderea infrastructurii de utilitate publica in cartierul Tineretului, Parcela 

A 105/ 2 Oras Techirghiol”, se completează cu: Valoare (EURO) aprox 4.300.000; 

- Număr curent 440: se completează cu: Valoare (EURO) aprox 29.750,00; 

- Număr curent 465: ”Extindere  imobil Liceul Teoretic ”Emil Racovita” Techirghiol cu 8 Sali de 

clasa”, Valoare (EURO): 500.000 ; 

- Număr curent 521: se completează cu: Valoare (EURO) aprox 367.396,8; 

- Număr curent 640: se completează cu: Valoare (EURO) aprox 1.061.991,40; 

- Număr curent 641: se completează cu: Valoare (EURO) aprox 203.200,00; 

- Număr curent 642: se completează cu: Valoare (EURO) aprox 229.581,40; 

- Număr curent 643: se completează cu: Valoare (EURO) aprox 397.000,00; 

- Număr curent 644: se completează cu: Valoare (EURO) aprox 397.000,00; 

- Număr curent 645: se completează cu: Valoare (EURO) aprox 40.000,00; 

- Număr curent 646: se completează cu: Valoare (EURO) aprox 203.200,00; 

- Număr curent 649: se completează cu: Titlul ”Centru civic comuna Cumpana, județul Constanța”, 

Valoare (EURO) aprox 2.147.572.22;  

- Număr curent 651: se completează cu: Valoare (EURO) aprox 3.600,00; 

- Număr curent 652: se completează cu: Valoare (EURO) aprox 60.947,34;  

- Număr curent 654: ”Reabilitare şi modernizare Cămin cultural multifuncţional în localitatea 

Mircea Vodă, Jud. Constanţa”, Valoare (EURO): 644.403,60; 

- Număr curent 733: ”Dezvoltarea durabila a turismului in statiunea balneara Techirghiol prin 

modernizarea infrastructurii – edilitare (str. Dobrogei)”, Valoare (EURO):  2.500.000; 

- Număr curent 758: se completează cu: Valoare (EURO) aprox 991.269,53;  

- Număr curent 760: se completează cu: Valoare (EURO) aprox 798.517,47;  

- Număr curent 761: se completează cu: Valoare (EURO) aprox 630.978,30;  



- Număr curent 762: se completează cu: Valoare (EURO) aprox 1.138.235,36; 

- Număr curent 763: se completează cu: Valoare (EURO) aprox 300.000;  

- Număr curent 766: se completează cu: Valoare (EURO): 2.000.000; 

- Număr curent 772: ”Creşterea eficientei energetice a clădirilor publice din municipiul Medgidia, 

Liceul Teoretic Nicolae Balcescu, corp şcoala si corp sala de sport, Medgidia”, Valoare (EURO): 

1.549.768,06; 

- Număr curent 773: ”Creşterea eficienţei energetice a Spitalului Municipal Medgidia, Str. Ion 

Creangă, Nr. 18, lot 1, Medgidia, Judeţul Constanţa”, Valoare (EURO): 4.618.657,05; 

- Număr curent 774: ”Creşterea eficientei energetice a clădirii publice - Consiliul Local din 

Municipiul Medgidia, Judeţul Constanta”, Valoare (EURO): 1.804.300,60; 

- Număr curent 775: ”Creşterea eficientei energetice a clădirii publice – Şcoala Gimnaziala Spiru 

Haret din Municipiul Medgidia, Judeţul Constanta”, Valoare (EURO): 2.288.598,18;  

- Număr curent 776: ”Creşterea eficientei energetice a clădirii publice - Şcoala Gimnaziala I.L. 

Caragiale din Municipiul Medgidia, Judeţul Constanta”, Valoare (EURO): 2.496.222,77;  

- Număr curent 777: ”Creşterea eficientei energetice a clădirii publice - Şcoala Gimnaziala Mircea 

Dragomirescu din Municipiul Medgidia, Judeţul Constanta”, Valoare (EURO): 1.648.686,54;  

- Număr curent 778:”Creşterea eficientei energetice a clădirii publice - Liceu tehnologic Dragomir 

Hurmuzescu din municipiul Medgidia, judeţul Constanta”, Valoare (EURO): 2.093.278,94;  

- Număr curent 783: „ Energetica Gradinita cu program normal Alba ca Zapada, sat Dorobantu”, 

Valoare (EURO) aprox 162.196,66; 

- Număr curent 793: se completează cu: Valoare (EURO) aprox 30.722,69; 

- Număr curent 796: „ Consolidare si reabilitare energetica Scoala Generala cu clasele I-VIII, Negip 

Hagi Fazal, sat Tataru, com. Comana”, Valoare (EURO) aprox 765.171,40; 

- Număr curent 801: se completează cu: Titlul ”Extindere carosabil, canalizare pluviala, iluminat 

public, amenajare pista pentru bicicliști – amplasament DN 39E”, Valoare (EURO) aprox 5.741.058,00; 

- Număr curent 804: ”Cresterea mobilității urbane prin extinderea zonei de agrement cu pista pentru 

biciclete si alee pietonala pe malul lacului Techirghiol”, Valoare (EURO): 5.178.782,58; 

- Număr curent 806: se completează cu: Titlul ”Nod rutier Cumpana A4 (km 16+799) – DN 39E, 

inclusiv retele de utilitati din culoarul investitiei, localitatea Cumpana”, Valoare (EURO) aprox 

1.255.800,00; 

- Număr curent 807: se completează cu: Valoare (EURO) aprox 20.000;  

- Număr curent 808: se completează cu: Valoare (EURO) aprox 107.284,00;  

- Număr curent 811: se completează cu: Valoare (EURO) aprox 40.000; 

- Număr curent 816: se completează cu: Valoare (EURO) aprox 318.390,98; 

- Număr curent 844: ”Imbunatatirea Mobilitatii Urbane In Orasul Techirghiol -Etapa I”, Valoare 

(EURO): 3.155.799,55; 

- Număr curent 932: ”Imbunatatirea mediului urban prin executarea de lucrari de amenajare a unor 

zone in vederea reducerii riscului de inundatie”, Valoare (EURO): 380.864,95; 

- Număr curent 941: ”Reabilitare, anvelopare si consolidare imobil Primarie Oraș Techirghiol”, 

Valoare (EURO): 749.989,69; 

- Număr curent 981: se completează cu: Valoare (EURO) aprox 413.701,80. 

 

(2) Se completează prin introducerea pozițiilor de la 999 la 1232, în cadrul Anexei 3 “Lista de 

proiecte la nivel de UAT pentru judeţul Constanţa” parte integrantă a Strategiei de Dezvoltare Durabilă a 

Judeţului Constanţa pentru perioada 2021-2027 şi vor avea următorul cuprins: 

- Număr curent 999:  Construire poduri in comuna Pestera, judetul Constanta, Valoare (EURO): 

aprox  3.286.029,87, Sursă de finanţare: MDLPA Anghel Saligny, Responsabil: UAT Peştera; 

- Număr curent 1000: Modernizare retea de alimentare cu apa, sat Pestera, comuna Pestera, judetul 

Constanta, Valoare (EURO): 2.536.789,40, Sursă de finanţare: MDLPA Anghel Saligny, Responsabil: 

UAT Peştera; 



- Număr curent 1001: Reabilitare, modernizare strazi in comuna Pestera, judetul Constanta, Valoare 

(EURO): aprox  9.651.918,10, Sursă de finanţare: MDLPA Anghel Saligny, Responsabil: UAT Peştera; 

- Număr curent 1002: Infiinţare retea inteligenta de distributie gaze naturale medie presiune si 

racorduri gaze naturale sat Pestera, sat Ivrinezu Mare, sat Ivrinezu Mic, sat Izvoru Mare, com. Pestera, Jud. 

Constanta, Valoare (EURO): 8.800.785,86, Sursă de finanţare: MDLPA Anghel Saligny, Responsabil: 

UAT Peştera; 

- Număr curent 1003: Reducerea emisiilor de gaze cu efect de sera in transporturi prin amenajarea 

de statii de reincarcare pentru vehicule electrice in com.Pestera, Jud.Constanta, Valoare (EURO): 

24.000,00, Sursă de finanţare: AFM, Responsabil: UAT Peştera; 

- Număr curent 1004: Inlocuire teava apa potabila in satul Ivrinezu Mare, Valoare (EURO): 

135.141,63, Sursă de finanţare: PNRR, Responsabil: UAT Peştera; 

- Număr curent 1005: Extindere retea de canalizare sat Ivrinezu Mare si Ivrinezu Mic, Valoare 

(EURO): 3.959.698,94, Sursă de finanţare: MMAP C1, Responsabil: UAT Peştera; 

- Număr curent 1006: Dotare cu mobilier, materiale didactice si echipamente digitale a Scolii 

Gimnaziale nr.1 Pestera, Valoare (EURO): 144.175,89, Sursă de finanţare: PNRR, Responsabil: UAT 

Peştera; 

- Număr curent 1007: Asigurarea infrastructurii pentru Transportul verde- Sisteme inteligente de 

management urban – Digitalizarea serviciilor comuna Pestera, Valoare (EURO): 380.501,38, Sursă de 

finanţare: PNRR, Responsabil: UAT Peştera; 

- Număr curent 1008: Amenajare trotuare si piste de biciclete in sat Pestera, comuna Pestera, judetul 

Constanta, Valoare (EURO): 450.055,60, Sursă de finanţare: PNRR, Responsabil: UAT Peştera; 

- Număr curent 1009: Dezvoltarea retelelor inteligente de distributie a gazelor naturale in comuna 

Saligny, judetul Constanta, Valoare (EURO): 4.896.976,49, Sursă de finanţare: AFM, Responsabil: UAT 

Saligny; 

- Număr curent 1010: Modernizarea si reabilitarea suprafetei de 662 mp, localitatea Stefan cel Mare, 

comuna Saligny, judetul Constanta, Valoare (EURO): 234.892,71, Sursă de finanţare: PNDL, Responsabil: 

UAT Saligny; 

- Număr curent 1011: Dotarea cu mobilier, materiale didactice si echipamente digitale a unitatilor 

de invatamant preuniversitar si a unitatilor conexe, Valoare (EURO): 154.063,88, Sursă de finanţare: 

PNRR, Responsabil: UAT Saligny; 

- Număr curent 1012: Construire si dotare casa mortuara din localitatea Faclia, comuna Saligny, 

judet Constanta, Valoare (EURO): 763.385,49, Sursă de finanţare: CNI, Responsabil: UAT Saligny; 

- Număr curent 1013: Digitalizare Primarie Saligny, Valoare (EURO): 615.458,32, Sursă de 

finanţare: PNRR, Responsabil: UAT Saligny; 

- Număr curent 1014: Infiintare parc voltaic com. Saligny, judetul Constanta, Valoare (EURO): 

932.236,48, Sursă de finanţare: PNRR, Responsabil: UAT Saligny; 

- Număr curent 1015: Construire trotuare in localitatea Stefan cel Mare, comuna Saligny, Valoare 

(EURO): 567.353,21 euro, Sursă de finanţare: PNDL, Responsabil: UAT Saligny; 

- Număr curent 1016: Construire Scoala cu clasele 0-VIII in sat Saligny, com. Saligny, Jud. 

Constanta, Sursă de finanţare: PNRR, Responsabil: UAT Saligny; 

- Număr curent 1017: Extindere si modernizare sistem de supraveghere video, Valoare (EURO): 

36.319,68 , Sursă de finanţare: PNRR, Responsabil: UAT Nicolae Bălcescu; 

- Număr curent 1018: Amenajare piste pentru biciclete in comuna Nicolae Balcescu, Valoare 

(EURO): 240.061,37, Sursă de finanţare: PNRR, Responsabil: UAT Nicolae Bălcescu; 

- Număr curent 1019: Modernizare trama stradala, sat Nicolae Balcescu LOT 1, Valoare (EURO): 

2.802.827,08, Sursă de finanţare: PNI Anghel Saligny, Responsabil: UAT Nicolae Bălcescu; 

- Număr curent 1020: Infiintare distributie gaze naturale presiune medie in comuna Nicolae 

Balcescu, Valoare (EURO): 9.345.088,94, Sursă de finanţare: PNI Anghel Saligny, Responsabil: UAT 

Nicolae Bălcescu; 



- Număr curent 1021: Infiintare centru de colectare prin aport voluntar in comuna Nicolae Balcescu, 

Valoare (EURO): 766.182,61, Sursă de finanţare: PNRR, Responsabil: UAT Nicolae Bălcescu; 

- Număr curent 1022: Extindere retea de alimentare cu apa si canalizare in zona riverana Marii 

Negre, comuna Corbu, judetul Constanta, Valoare (EURO): 13.180.895,80, Sursă de finanţare: Anghel 

Saligny/Buget local, Responsabil: UAT Corbu; 

- Număr curent 1023: Infiintarea distributiei de gaze naturale in localitatile Corbu si Vadu, judetul 

Constanta, Valoare (EURO): 6.857.833,47, Sursă de finanţare: Anghel Saligny/Buget local, Responsabil: 

UAT Corbu; 

- Număr curent 1024: Reamenajarea si modernizarea strazi si intravilanul comunei Corbu, Valoare 

(EURO): 595.000,00, Sursă de finanţare: Buget local, Responsabil: UAT Corbu; 

- Număr curent 1025: Reparatii drumuri comunale in comuna Corbu, judetul Constanta, Valoare 

(EURO): 5.027.579,48, Sursă de finanţare: Anghel Saligny/Buget local, Responsabil: UAT Corbu; 

- Număr curent 1026: Dotarea cu mobilier, materiale didactice si echipamente digitale Scoala 

Gimnaziala Gheorghe Lazar, Corbu, Valoare (EURO): 194.722,12, Sursă de finanţare: PNRR/Buget local, 

Responsabil: UAT Corbu; 

- Număr curent 1027: Cresterea eficientei energetice a infrastructurii de iluminat public in comuna 

Corbu, Valoare (EURO): 399.245,00, Sursă de finanţare: AFM/Buget local, Responsabil: UAT Corbu; 

- Număr curent 1028: Asfaltare strazi Comana, Tataru si Pelinu, etapa I, comuna Comana, judetul 

Constanta, Valoare (EURO): 1.748.631,65, Responsabil: UAT Comana; 

- Număr curent 1029: Dotarea cu mobilier, materiale deidactice si echipamente digitale a unitatilor 

de invatamant preuniversitar din comuna Comana, judetul Constanta, Valoare (EURO): 133.927,87, 

Responsabil: UAT Comana; 

- Număr curent 1030: Intretinere si reparatii drumuri- infrastructura, Valoare (EURO): 120.000,00, 

Responsabil: UAT Comana; 

- Număr curent 1031: Extindere rețea electrică în localitatea Comana și Pelinu, Valoare (EURO): 

20.000,00, Responsabil: UAT Comana; 

- Număr curent 1032: Extindere si modernizare sistem de supraveghere video si dispecerat si WI-

FI gratuit in spatiile publice din comuna Pecineaga, judetul Constanta, Valoare (EURO): 126.021,12, Sursă 

de finanţare: PNRR, Responsabil: UAT Pecineaga; 

- Număr curent 1033: Renovare Birou – Sediu Societate comuna Pecineaga, judetul Constanta, 

Valoare (EURO): 190.173,75, Sursă de finanţare: PNRR, Responsabil: UAT Pecineaga; 

- Număr curent 1034: Elaborare/actualizare in format digital a documentatiilor de amenajare a 

teritoriului si planificare urbana: PUG Comuna Pecineaga, judetul Constanta, Valoare (EURO): 88.608,60, 

Sursă de finanţare: PNRR, Responsabil: UAT Pecineaga; 

- Număr curent 1035: Modernizare strazi in comuna Pecineaga 21/2019 judetul Constanta, Valoare 

(EURO): 2.871.875,85, Sursă de finanţare: PNI Anghel Saligny, Responsabil: UAT Pecineaga; 

- Număr curent 1036: Infiintare retea de distributie gaze naturale in comuna Pecineaga, judetul 

Constanta, Valoare (EURO): 3.397.633,48, Sursă de finanţare: PNI Anghel Saligny, Responsabil: UAT 

Pecineaga; 

- Număr curent 1037: Cresterea eficientei energetice a infrastructurii de iluminat public in comuna 

Pecineaga, judetul Constanta, Valoare (EURO): 194.800,14, Sursă de finanţare: AFM, Responsabil: UAT 

Pecineaga; 

- Număr curent 1038: Dotarea cu mobilier, materiale didactice si echipamente digitale a unitatilor 

de invatamant din comuna Pecineaga, judetul Constanta, Valoare (EURO): 190.238,46, Sursă de finanţare: 

PNRR, Responsabil: UAT Pecineaga; 

- Număr curent 1039: Construire sala de sport in comuna Pecineaga, judetul Constanta, Sursă de 

finanţare: CNI, Responsabil: UAT Pecineaga; 

- Număr curent 1040: Construire cresa 50 locuri in comuna Pecineaga, judetul Constanta, Sursă de 

finanţare: CNI, Responsabil: UAT Pecineaga; 



- Număr curent 1041: Construire camin cultural in comuna Pecineaga, judetul Constanta, Sursă de 

finanţare: CNI, Responsabil: UAT Pecineaga; 

- Număr curent 1042: Reabilitare si modernizare strazi in orasul Murfatlar, judetul Constanta, 

Valoare (EURO): 3.826.222,63, Sursă de finanţare: Anghel Saligny, Responsabil: UAT Murfatlar; 

- Număr curent 1043: Echipare edilitara (alimentare cu apa, canalizare menajera) in cartierul 

rezidential din orasul Murfatlar, studiat prin PUZ – Proiect nr.20/2014, Valoare (EURO): 804.679,40, Sursă 

de finanţare: Anghel Saligny, Responsabil: UAT Murfatlar; 

- Număr curent 1044: Asigurarea infrastructurii pentru transportul verde -ITS/alte infrastructuri TIC 

Smart City Murfatlar – Echipamente si sisteme inteligente de management urban, Valoare (EURO): 

761.541,69, Sursă de finanţare: PNRR, Responsabil: UAT Murfatlar; 

- Număr curent 1045: Reabilitarea energetica moderata la Scoala Gimnaziala Adrian V. Radulescu 

oras Murfatlar, judetul Constanta, Valoare (EURO): 1.388.853,34, Sursă de finanţare: PNRR, Responsabil: 

UAT Murfatlar; 

- Număr curent 1046: Reabilitare energetica moderata la Scoala generala, sat Siminoc, oras 

Murfatlar, jud. Constanta, Valoare (EURO): 207.959,93, Sursă de finanţare: PNRR, Responsabil: UAT 

Murfatlar; 

- Număr curent 1047: Construire locuinte pt tineri-proiect tip Nzeb, in orasul Murfatlar, jud. 

Constanta, Valoare (EURO): 1.023.399,76, Sursă de finanţare: PNRR, Responsabil: UAT Murfatlar; 

- Număr curent 1048: Dezvoltarea infrastructurii de transport verde -Piste pentru biciclete – Zona 

est, oras Murfatlar, judetul Constanta, Valoare (EURO): 418.262,13, Sursă de finanţare: PNRR, 

Responsabil: UAT Murfatlar; 

- Număr curent 1049: Dezvoltarea infrastructurii de transport verde -Piste pentru biciclete – Zona 

nord, oras Murfatlar, judetul Constanta, Valoare (EURO): 529.798,69, Sursă de finanţare: PNRR, 

Responsabil: UAT Murfatlar; 

- Număr curent 1050: Reabilitarea termica a blocurilor C1, C4, C5 si C6 din orasul Murfatlar, jud. 

Constanta, arondate Asociatiei de Proprietari nr.7 Basarabia, Valoare (EURO): 3.721.487,28, Sursă de 

finanţare: PNRR, Responsabil: UAT Murfatlar;  

 - Număr curent 1051: Consolidarea, reabilitarea, modernizarea si dotarea Liceului Teoretic 

Murfatlar, str. Mihai Eminescu nr.50,  judetul Constanta, Valoare (EURO): 2.953.703,88, Responsabil: 

UAT Murfatlar;  

- Număr curent 1052: Construire cresa mica, str.Mihail Sadoveanu, nr.8, oras Murfatlar, judetul 

Constanta, Valoare (EURO): 2.377.362,14, Sursă de finanţare: PNRR, Responsabil: UAT Murfatlar;  

- Număr curent 1053: Infiintarea si dotarea unui centru de colectare prin aport voluntar in orasul 

Murfatlar, judetul Constanta, Valoare (EURO): 911.757,53, Sursă de finanţare: PNRR, Responsabil: UAT 

Murfatlar; 

- Număr curent 1054: Construirea de insule ecologice digitalizate supraterane in orasul Murfatlar, 

judetul Constanta, Valoare (EURO): 105.375,69, Sursă de finanţare: PNRR, Responsabil: UAT Murfatlar; 

- Număr curent 1055: Statii de reincarcare autovehicule electrice in orasul Murfatlar, judetul 

Constanta, Valoare (EURO): 225.970,39, Sursă de finanţare: Fondul de mediu, Responsabil: UAT 

Murfatlar; 

- Număr curent 1056: Construire dispensar medical uman, str. Cumpenei. FN, sat Siminoc, oras 

Murfatlar, Valoare (EURO): 984.178,30, Sursă de finanţare: CNI, Responsabil: UAT Murfatlar; 

- Număr curent 1057: Construire Baza sportiva tip 1, str. General Vasile Milea, nr.FN, oras 

Murfatlar, judetul Constanta, Valoare (EURO): 2.081.970,06, Sursă de finanţare: CNI, Responsabil: UAT 

Murfatlar; 

- Număr curent 1058.: Reabilitare bloc 16 P+1, situat pe str. Aleea Lalelelor, nr.3, oras Murfatlar, 

judetul Constanta si transformarea acestuia in bloc de locuinte sociale, Valoare (EURO): 545.671,13, Sursă 

de finanţare: MDLPA, Responsabil: UAT Murfatlar; 

- Număr curent 1059: Unitatea de ingrijire la domiciliu pentru persoane varstnice, Valoare (EURO): 

308.191,08, Sursă de finanţare: MDLPA, Responsabil: UAT Murfatlar; 



- Număr curent 1060: Amenajare Parc urban de recreere- zona Vest, oras Murfatlar, judetul 

Constanta, Responsabil: UAT Murfatlar; 

- Număr curent 1061: Construire centrala electrica fotovoltaica (tip prosumator) pentru UAT 

Murfatlar, judetul Constanta, Responsabil: UAT Murfatlar; 

- Număr curent 1062: Construire parc in satul Siminoc oras Murfatlar, Judetul Constanta, 

Responsabil: UAT Murfatlar; 

- Număr curent 1063: Construire bloc ANL 16 apartamente str. General Vasile Milea, Sursă de 

finanţare: ANL, Responsabil: UAT Murfatlar; 

- Număr curent 1064: Construire cimitir strada Murfatlar, oras Murfatlar, judetul Constanta, Sursă 

de finanţare: Buget local, Responsabil: UAT Murfatlar; 

- Număr curent 1065: Statie de cogenerare prin neutralizarea deseurilor, Responsabil: UAT 

Murfatlar; 

- Număr curent 1066: Punerea in valoare a Ansamblului Rupestru Murfatlar prin amplasarea in 

parcul de la Gara a 3 replici scana 1/1 a bisericutei de creta, Sursă de finanţare: Fonduri 

comunitare/Interregio, Responsabil: UAT Murfatlar; 

- Număr curent 1067:  Eficientizarea si modernizarea sistemului de iluminat public din comuna 

Costinesti, Valoare (EURO): 226.177,35, Sursă de finanţare: Ministerul Mediului, Apelor si Padurilor-

Administratia Fondului Pentru Mediu, Responsabil: UAT Costinesti; 

- Număr curent 1068: Asigurarea infrastructurii pentru transportul verde – ITS/alte infrastructuri 

TIC/DIGITALIZAREA SERVICIILOR COMUNEI COSTINEȘTI, Valoare (EURO): 368.976,06, Sursă 

de finanţare: MDLPA, PNRR C10, Fondul local. Obiectiv specific: I1.2., Responsabil: UAT Costinesti; 

- Număr curent 1069: Reabilitare și modernizare drumuri de interes local în comuna Costinești, 

Valoare (EURO): 1.500.000,00, Sursă de finanţare: MDLPA - PNI Anghel Saligny , Responsabil: UAT 

Costineşti; 

- Număr curent 1070:  Modernizare şi reabilitare bază de salvare acvatică şi prim ajutor şi posturi 

de observare, Sursă de finanţare: Legea nr. 15/2021 a bugetului de stat pe anul 2021, Responsabil: UAT 

Costinesti; 

- Număr curent 1071: Staţii de reincarcare pentru vehicule electrice în comuna Costinesti, Sursă de 

finanţare: Ministerul Mediului, Apelor si Pădurilor Administratia Fondului Pentru Mediu, Responsabil: 

UAT Costinesti; 

- Număr curent 1072: Modernizare locuri joaca comuna Costinesti si sat Schitu, Sursă de finanţare: 

Buget local, Responsabil: UAT Costinesti; 

- Număr curent 1073: Amenajare teren de sport, comuna Costinesti, Sursă de finanţare: Buget local, 

Responsabil: UAT Costinesti; 

- Număr curent 1074: Amenajare intersecţie intre DN39 (E87) si DC6 (intrare in Costinesti), com 

Costinesti, judeţ Constanta, Sursă de finanţare: Compania Naţionala de Administrare a Infrastructurii 

Rutiere SA (CNAIR), prin Direcţia Regionala de Drumuri si Poduri (DRDP) Constanta si UAT Costinesti, 

Responsabil: UAT Costinesti; 

- Număr curent 1075:  Sistem iluminat public sens giratoriu DN39 (E87) si DC6 (intrare in 

Costinesti), com Costinesti, judeţ Constanta, Responsabil: UAT Costinesti; 

- Număr curent 1076: Plan Urbanistic General com. Costinesti si regulament de urbanism local - 

actualizare, Sursă de finanţare: Buget local, Responsabil: UAT Costinesti; 

- Număr curent 1077: Modernizarea infrastructurii rutiere locale din comuna Costinesti, judeţul 

Constanta, Sursă de finanţare: MDLPA/ PNDL II, Responsabil: UAT Costinesti; 

- Număr curent 1078: Infiinţare cresa de stat in comuna Poarta Alba jud.Constanta, Valoare 

(EURO): 803.820,63, Sursă de finanţare: P.N.D.L, Responsabil: UAT Poarta Albă; 

- Număr curent 1079: Reabilitare si extindere Scoala Generala nr.1, corp C1, corp C3, localitatea 

Poarta Alba , comuna Poarta Alba, judeţul Constanta, Valoare (EURO): 896.872,14, Sursă de finanţare: 

P.N.D.L, Responsabil: UAT Poarta Albă; 



- Număr curent 1080: Modernizare trama stradala in comuna Poarta Alba, sat Nazarcea si cartier 

zona D, Valoare (EURO): 1.435.330,40,  Sursă de finanţare: P.N.D.L, Responsabil: UAT Poarta Albă; 

- Număr curent 1081: Infiinţare distribuţie gaze naturale  in comuna Poarta Alba , jud.Constanta, 

Valoare (EURO): 9.976.098,01, Sursă de finanţare: P.O.I.M, Responsabil: UAT Poarta Albă; 

- Număr curent 1082: Creşterea accesibilitatii la instituţiile publice de pe raza comunei Poarta Alba 

prin construirea unei pasarele pietonale si pentru ciclişti peste canalul navigabil Poarta Alba- Midia 

Năvodari in loc. Poarta Alba, jud. Constanta, Valoare (EURO): 3.850.944,88, Sursă de finanţare: Anghel 

Salingy, Responsabil: UAT Poarta Albă; 

- Număr curent 1083: Sistematizare infrastructura rutiera si pietonala in cartierele zona D si zona E 

din comuna Poarta Alba, jud. Constanta, Valoare (EURO): 8.373.298,21, Sursă de finanţare: Anghel 

Saligny, Responsabil: UAT Poarta Albă; 

- Număr curent 1084: Alimentare cu apa si înfiinţare canalizare menajera zona E in com. Poarta 

Alba, jud. Constanta, Valoare (EURO): 826.012,16, Sursă de finanţare: Anghel Saligny, Responsabil: UAT 

Poarta Albă; 

- Număr curent 1085: Infiinţare piste ciclişti in comuna Poarta Alba, Valoare (EURO): 261.412,28, 

Sursă de finanţare: PNRR, Responsabil: UAT Poarta Albă; 

- Număr curent 1086: Creşterea eficientei energetice a clădirii publice dispensar uman (P+1E) 

comuna Poarta Alba, judeţul Constanta, Valoare (EURO): 456.817,71, Sursă de finanţare: AFM, 

Responsabil: UAT Poarta Albă; 

- Număr curent 1087: Creşterea eficientei energetice si gestionarea inteligenta a energiei in unitatea 

de invatamant din comuna Poarta Alba, grădiniţă cu program normal - Nazarcea sat, Valoare (EURO): 

545.112,39, Sursă de finanţare: AFM, Responsabil: UAT Poarta Albă; 

- Număr curent 1088: Reabilitare, modernizare, extindere si dotare cămin cultural in comuna Poarta 

Alba, Aleea Cantinei nr.2, judeţul Constanta, Valoare (EURO): 1.140.150,31, Sursă de finanţare: CNI, 

Responsabil: UAT Poarta Albă; 

- Număr curent 1089: Asfaltare străzi in comuna Poarta Alba, judeţul Constanta - contract de lucrări 

semnat, Valoare (EURO): 2.262.343,67, Sursă de finanţare: Buget Local, Responsabil: UAT Poarta Albă; 

- Număr curent 1090.: Locuinţe ANL in localitatea Poarta Alba 24 unitati locative, Valoare 

(EURO): 1.926.000,00, Sursă de finanţare: A.N.L, Responsabil: UAT Poarta Albă; 

- Număr curent 1091: Extinderea sistemului de canalizare menajera in comuna Poarta Alba zona T 

si cartier VIA, jud. Constanta, Valoare (EURO): 307.105,03, Sursă de finanţare: PNI Anghel Saligny, 

Responsabil: UAT Poarta Albă; 

- Număr curent 1092.: Constructii gradinite Regiunea Sud- Est, Valoare (EURO): 370.848,55, Sursă 

de finanţare M.E.U.M.P.M.R.S.U.,  Responsabil: UAT Dobromir; 

- Număr curent 1093: Reabilitare si modernizare drumuri in satele din comuna Dobromir, PNDR-

M-22, Valoare (EURO): 642.141,57, Sursă de finanţare: PNDR, Responsabil: UAT Dobromir; 

- Număr curent 1094: Retele de apa si canalizare cu statie de epurare in localitatile Dobromir, 

Lespezi, Valeni, Valoare (EURO): 6.000.000,00, Sursă de finanţare PNI Anghel Salingy, Responsabil: 

UAT Dobromir; 

- Număr curent 1095: Centru comunitar integrat, Valoare (EURO): 232.765,36, Sursă de finanţare: 

PNRR, Responsabil: UAT Dobromir; 

- Număr curent 1096: Dotare cu mobilier, materiale didactice si echipamente digitale a unitatilor de 

invatamant, Valoare (EURO): 541.447,92, Sursă de finanţare PNRR, Responsabil: UAT Dobromir; 

- Număr curent 1097: Infiintare sistem de canalizare in satele General Scarisoreanu si Casicea din 

comuna Amzacea, județul Constanța, Valoare (EURO): 4.106.684,94, Sursă de finanţare PNI Anghel 

Salingy; ResponsabilŞ UAT Amzacea; 

- Număr curent 1098: Reparatii si modernizare trotuarepe strada Constantei din localitatea Targusor, 

Județul Constanța, Valoare (EURO): 832.707,60, Sursă de finanţare PNI Anghel Saligny, Responsabil: 

UAT Targusor; 



- Număr curent 1099: Constructie acoperis balon la terenul de sport mutifunctional in localitatea 

Targusor, Județul Constanța, Valoare (EURO): 91.501,25, Sursă de finanţare Buget local, Responsabil: 

UAT Targusor; 

- Număr curent 1100: Consolidare pod pe strada Brandusei din  localitatea Targusor, Județul 

Constanța, Valoare (EURO): 98.773,86, Sursă de finanţare: Buget local, Responsabil: UAT Târguşor; 

- Număr curent 1101: Dotare scoala gimnaziala nr. 1 Targusor , Valoare (EURO): 16.910,60, Sursă 

de finanţare PNRR, Responsabil: UAT Târguşor; 

- Număr curent 1102: Dezvoltarea unui serviciu de educatie timpurie complementara in comuna 

Targusor, Județul Constanța, Valoare (EURO): 36.724,11, Sursă de finanţare PNRR, Responsabil: UAT 

Târguşor; 

- Număr curent 1103: Capela mortuara ortodoxa in Mireasa, comuna Targusor, Județul Constanța, 

Valoare (EURO): 87.095,24, Sursă de finanţare: Buget local, Responsabil: UAT Târguşor; 

- Număr curent 1104: Capela mortuara ortodoxa in localitatea Targusor, comuna Targusor, Județul 

Constanța, Valoare (EURO): 57.379,17, Sursă de finanţare: Buget local, Responsabil: UAT Târguşor;  

- Număr curent 1105: Modernizare si dotare camin cultural in localitatea Targusor, Județul 

Constanța, Sursă de finanţare Buget local, Responsabil: UAT Târguşor; 

- Număr curent 1112:  Modernizare infrastructura rutiera in orașul Ovidiu, cartierele Tineretului și 

Sat Vacanta, Județul Constanța, Valoare (EURO): 1.447.914,64, Sursă de finanţare: PNI Anghel Saligny, 

Responsabil: UAT Oraș Ovidiu; 

- Număr curent 1106: Zona de relaxare si agrement în orașul Ovidiu, Valoare (EURO): 

1.285.060,99, Sursă de finanţare POR 2014-2020, Responsabil: UAT Ovidiu; 

- Număr curent 1107: Sit arheologic Ovidiu – Conservare, reconstituire partial si punere in valoare 

pentru integrarea in circuit turistic a Castrului Roman, Valoare (EURO): 2.846.287,22, Sursă de finanţare 

POR 2014-2020, Responsabil: UAT Ovidiu; 

- Număr curent 1108: Integrated risk management and efficient reactions of authorities for civil 

safety, Valoare (EURO): 387.225,60, Sursă de finanţare Interreg VA România-Bulgaria, Responsabil: UAT 

Ovidiu; 

- Număr curent 1109: Construire imobil P+1E cu destinatia de cresa cu program prelungit in orașul 

Ovidiu, Valoare (EURO): 306.618,52, Sursă de finanţare POR 2014-2020, Responsabil: UAT Ovidiu; 

- Număr curent 1110: Imbunatatirea calitatii vietii prin regenerarea spatiilor urbane degradate din 

orașul Ovidiu, Surse de finanţare: Fonduri europene ( POR 2021-2027, AP 3), Buget local/Buget de stat, 

alte fonduri, Responsabil: UAT Ovidiu; 

- Număr curent 1111: Construire si dotare camin cultural in Ovidiu sat apartinator Culmea zona DN  

228, Judetul Constanta, Sursă de finanţare: Fonduri europene ( POR 2021-2027, AP 3), Buget local/Buget 

de stat, alte fonduri, Responsabil: UAT Ovidiu; 

 - Număr curent 1113: ”Cresterea Eficientei Energetice la Liceul Tehnologic Nicolae Dumitrescu – 

corp C1 (Școala Nouă)”, Valoare (EURO): 684.457,27, Sursă de finanţare: POR, Responsabil: UAT 

Cumpana; 

- Număr curent 1114: ”Asigurarea Infrastructrurii TIC (sisteme inteligente de management local) la 

nivelul comunei Cumpana, judetul Constanta”, Valoare (EURO): 439.081,51, Sursă de finanţare: PNRR, 

Responsabil: UAT Cumpana; 

- Număr curent 1115: ”Modernizare drumuri in comuna Cumpana, județul Constanța”, Valoare 

(EURO): 1.081.528,00, Sursă de finanţare: PNI Anghel Saligny, Responsabil: UAT Cumpana; 

- Număr curent 1116: ”Reabilitare si modernizare strazi in comuna Cumpana, județul Constanța”, 

Valoare (EURO): 1.987.786,80, Sursă de finanţare: PNDL, Responsabil: UAT Cumpana; 

- Număr curent 1117: ”Locuinte pentru tineri destinate inchirierii, 64 u.l., în comuna Cumpăna, 

județul Constanța”, Valoare (EURO): 3.260.386,00, Sursă de finanţare: ANL, Responsabil: UAT Cumpana; 

- Număr curent 1118: ”Reabilitarea si extinderea retelelor de distributie apa si de canalizare, 

conducte refulare si statii de pompare ape uzate in comuna Cumpana, județul Constanța”, Valoare (EURO): 

2.131.691,60, Sursă de finanţare: POIM, Responsabil: UAT Cumpana; 



- Număr curent 1119: ”Modernizare Gradinita cu program prelungit Sfanta Maria, comuna 

Cumpana, județul Constanța”, Valoare (EURO): 898.054,14, Responsabil: UAT Cumpana; 

- Număr curent 1120: ”Modernizare drumuri in comuna Cumpăna, județul Constanța”, Valoare 

(EURO): 3.000.000,00, Sursă de finanţare: PNI Anghel Saligny, Responsabil: UAT Cumpana; 

- Număr curent 1121: ”Renovare energetica moderata a cladirilor rezidențiale multifamiliale in 

comuna Cumpana,  județul Constanța”, Valoare (EURO): 1.962.422,54, Sursă de finanţare: PNRR, 

Responsabil: UAT Cumpana; 

- Număr curent 1122: ”Camin rezidential de batrani, in comuna Cumpana,  județul Constanța”, 

Valoare (EURO): 5.526.313,00, Sursă de finanţare: CNI, Responsabil: UAT Cumpana; 

- Număr curent 1123: ”Bazin de inot”, Sursă de finanţare: CNI, Responsabil: UAT Cumpana; 

- Număr curent 1124: ”Modernizare trotuare – 24 km, in comuna Cumpana,  județul Constanța”, 

Valoare (EURO): 1.116.913,26, Sursă de finanţare: PNDL, Responsabil: UAT Cumpana; 

- Număr curent 1125: ”Modernizare trotuare in comuna Cumpana,  județul Constanța – 96 km”, 

Valoare (EURO): 3.610.136,94, Sursă de finanţare: PNI Anghel Saligny, Responsabil: UAT Cumpana; 

- Număr curent 1126: ”Extinderea sistemelor de apa si canalizare in aglomerari mai mari de 2000 

de locuitori echivalenți”, Valoare (EURO): 1.705.074,00, Sursă de finanţare: PNRR, Responsabil: UAT 

Cumpana;  

- Număr curent 1127: ”Montarea a 5 statii de apa uzata si conducte de refulare”, Valoare (EURO): 

3.119.128,93, Sursă de finanţare: PNI Anghel Saligny, Responsabil: UAT Cumpana; 

- Număr curent 1128: ”Elaborare in format digital a planului de mobilitate urbana durabila in orasul 

Negru Voda, judetul Constanta”, Valoare (EURO): 240.178,53, Sursă de finanţare: PNRR C10-I4-720, 

Responsabil: UAT Negru Voda; 

- Număr curent 1129: ”Creşterea Eficienţei Energetice Imobil Grădiniţă Oraş Negru Vodă”, Valoare 

(EURO): 293.837,93, Sursă de finanţare: PNRR C10-I3-1493, Responsabil: UAT Negru Voda; 

- Număr curent 1130: ”Creşterea Eficienţei Energetice Imobil Cămin Cultural - Cinematograf Oraş 

Negru Vodă”, Valoare (EURO): 256.206,06, Sursă de finanţare:PNRR C10-I3-1517, Responsabil: UAT 

Negru Voda; 

- Număr curent 1131: ”Construirea de Insule Ecologice Digitalizate în oraşul Negru Vodă, Judeţul 

Constanţa”, Valoare (EURO): 439.803,30, Sursă de finanţare: PNRR C3-S-I.1B, Responsabil: UAT Negru 

Voda; 

- Număr curent 1132: ”Construire scoală clasele 0-4 şi sală de sport în sat Darabani, UAT Negru 

Vodă, jud. Constanţa”, Valoare (EURO): 803.112,60, Sursă de finanţare: POR 2014 – 2020, Responsabil: 

UAT Negru Voda; 

- Număr curent 1133: ”Construire centru multifuncţional de tineret în oraş Negru Vodă, aferent 

proiectului Imbunatatirea infrastructurii cultural-recreative si a spatiilor publice urbane pentru populaţia 

Oraşului Negru Vodă”, Valoare (EURO): 3.254.461,84, Sursă de finanţare: POR 2014 – 2020, Responsabil: 

UAT Negru Voda; 

- Număr curent 1134: ”Reabilitare teren de sport şi agrement de mici dimensiuni, aferent proiectului 

Imbunatatirea infrastructurii cultural- recreative si a spatiilor publice urbane pentru populaţia Oraşului 

Negru Vodă”, Valoare (EURO): 472.360,27, Sursă de finanţare: POR 2014 – 2020, Responsabil: UAT 

Negru Voda; 

- Număr curent 1135: ”Construire ansamblu de locuinţe sociale aferente proiectului "Imbunatatirea 

serviciilor sociale si a spatiilor publice urbane pentru populaţia Oraşului Negru Vodă", Valoare (EURO): 

3.646.672,40, Sursă de finanţare: POR 2014 – 2020, Responsabil: UAT Negru Voda; 

- Număr curent 1136: ”Amenajare peisagistică în oraş Negru Vodă, Judeţul Constanţa aferent 

proiectului "Îmbunătăţirea serviciilor sociale şi a spaţiilor publice urbane pentru populaţia oraşului Negru 

Vodă", Valoare (EURO): 1.306.942,88, Sursă de finanţare: POR 2014 – 2020, Responsabil: UAT Negru 

Voda; 



- Număr curent 1137: ”Reabilitare, consolidare, modernizare, extindere şi dotare Liceu Teoretic 

Negru Vodă”, Valoare (EURO): 1.600.108,11, Sursă de finanţare: PNDL II, Responsabil: UAT Negru 

Voda; 

- Număr curent 1138: ”Grădiniţă nouă cu program prelungit în oraş Negru Vodă”, Valoare (EURO): 

729.201,75, Sursă de finanţare: PNDL II, Responsabil: UAT Negru Voda;  

- Număr curent 1139: ”Continuare lucrari centru cultural si de pregatire permanenta a tineretului in 

comuna Independența, județul Constanța”, Valoare (EURO):  401.277,58, Responsabil: UAT 

Independenta; 

- Număr curent 1140:”Construire podete in localitatea Movila Verde, str. Bisericii, comuna 

Independența”, Valoare (EURO): 123.209,00, Responsabil: UAT Independenta;  

- Număr curent 1141:”Construire podete in localitatea Tufani str. Bradului comuna Independența”, 

Valoare (EURO): 89,36, Responsabil: UAT Independenta; 

- Număr curent 1142:”Construire podete in localitatea Tufani str. Ulmului comuna Independența”, 

Valoare (EURO): 69,88, Responsabil: UAT Independenta; 

- Număr curent 1143:”Modernizare drumuri de interes local loc. Movila Verde, comuna 

Independenta”, Valoare (EURO): 1.500.000, Responsabil: UAT Independenta; 

- Număr curent 1144:”Reabilitarea moderata a sediului primariei pentru a imbunatatii serviciile 

publice”, Valoare (EURO): 170.119,00, Responsabil: UAT Independenta; 

- Număr curent 1145:”Modernizare drumuri de interes local in loc. Tufani, comuna Independenta”, 

Valoare (EURO): 1.090.176,4, Responsabil: UAT Independenta; 

- Număr curent 1146:”Infiintare parc fotovoltaic de producere a energiei din surse regenerabile 

pentru consum propriu in comuna Independenta, județul Constanța”, Valoare (EURO): 4.000.000,00, 

Responsabil: UAT Independenta; 

- Număr curent 1147:”Cresterea eficientei energetice a infrastructurii de iluminat public in comuna 

Independenta- sistem telegestiune”, Valoare (EURO): 220.000,00, Responsabil: UAT Independenta; 

- Număr curent 1148:”Infiintarea sistemului de distribuție gaze naturale în localitatea Independența, 

județul Constanța” ce vizează satul Movila Verde si Independenta”, Valoare (EURO): 3.600.000,00, 

Responsabil: UAT Independenta; 

- Număr curent 1149:”Modernizare drumuri de interes local in sat Olteni, comuna Independenta, 

județul Constanța”, Valoare (EURO): 167.647,82, Sursa de finantare: PNI Anghel Saligny, Responsabil: 

UAT Independenta; 

- Număr curent 1150:”Plan Urbanistic General al comunei Independența”, Valoare (EURO): 

20.807,69, Responsabil: UAT Independenta; 

- Număr curent 1151: ”Înfiinţare parc fotovoltaic”, Valoare (EURO): 84.000,00, Sursă de finanțare: 

Buget local, Responsabil: UAT Seimeni; 

- Număr curent 1152: ”Construire/amenajare rigole de preluare ape pluviale in Comuna Seimeni”, 

Valoare (EURO): 51.132,20, Sursă de finanțare: Buget local, Responsabil: UAT Seimeni; 

- Număr curent 1153: ”Reparaţii Cămin Cultural din localitatea Dunarea, comuna Seimeni”, Valoare 

(EURO): 100.000, Sursă de finanțare: Buget local, Responsabil: UAT Seimeni; 

- Număr curent 1154: ”Infiintare parc de joaca pentru copiii din comuna”,Valoare (EURO): 30.000, 

Sursă de finanțare: Buget local, Responsabil: UAT Seimeni; 

- Număr curent 1155: ”Reparaţii baza sportiva din localitatea Dunarea, comuna Seimeni”, Valoare 

(EURO): 30.000, Sursă de finanțare: Buget local, Responsabil: UAT Seimeni; 

- Număr curent 1156: ”Înfiinţare reţea de canalizare în comuna Mircea Vodă, jud. Constanţa”, 

Valoare (EURO): 108.646, Sursă de finanțare: POIM, cu cofinanţare de la bugetul local, Responsabil: S.C. 

Raja S.A., UAT Mircea Voda; 

- Număr curent 1157: ”Reducerea emisiilor de gaze cu efect de seră prin efîcientizarea sistemului 

de iluminat public în comuna Mircea Vodă”, Valoare (EURO): 105.434,00, Sursa de finantare: AFM, buget 

local, Responsabil: UAT Mircea Voda; 



- Număr curent 1158: ”Modernizare şi reabilitare drumuri în comuna Mircea Vodă, judeţul 

Constanţa”, Valoare (EURO): 8 44.994,07, Sursa de finantare: PNI “Anghel Saligny”, Responsabil: UAT 

Mircea Voda; 

- Număr curent 1159: ”Dezvoltare reţea inteligentă de distribuţie gaze naturale în Comuna Mircea 

Vodă, judeţul Conştiinţa”, Valoare (EURO): 5.535.708,12, Sursă de finanțare: PNI Anghel Saligny, 

Responsabil: UAT Mircea Voda; 

- Număr curent 1160: ”Construire locuinţe sociale pentru comunităţile de romi”, Valoare (EURO): 

601.040,40, Sursă de finanțare: Proiect depus prin Programul Pilot Locuinţe sociale pentru 

comunităţile de romi, derulat de către ANL, Responsabil: UAT Mircea Voda; 

- Număr curent 1161: ”Digitalizarea serviciilor comunei Mircea Vodă”, Valoare (EURO): 

439.081,51, Sursă de finanțare: PNRR Componenta C10-Fondul Local, Responsabil: UAT Mircea Voda; 

- Număr curent 1162:”Construire locuinţe colective sociale, str. Atelierului nr. 22, localitatea Satu 

Nou, comuna Mircea Vodă, judeţul Constanţa”, Valoare (EURO): 1.506.218,00, Sursă de finanțare: PNRR 

componenta C1O-fondul local, Responsabil: UAT Mircea Voda; 

- Număr curent 1163: ”Reabilitare, modernizare Centru Comunitar Integrat în Comuna Mircea 

Vodă, judeţul Constanţa”, Valoare (EURO): 171.003,00, Sursă de finanțare: PNRR componenta C12- 

sănătate, Responsabil: UAT Mircea Voda; 

- Număr curent 1164..:”Reţea apă-canalizare în zona de est, Satu Nou, comuna Mircea Vodă, jud. 

Constanţa”, Valoare (EURO): 2.575.361,48, Sursă de finanțare: PNRR, Ministerul Mediului, Apelor şi 

Pădurilor, Responsabil: UAT Mircea Voda; 

- Număr curent 1165: ”Dotare cu mobilier, materiale didactice şi echipamente digitale a unităţilor 

de învăţământ preuniversitar şi a unităţilor conexe din Mircea Vodă, judeţul Constanţa”, Valoare (EURO):  

257.026,41, Sursă de finanțare: PNRR, Responsabil: UAT Mircea Voda; 

- Număr curent 1166: ”Execuţie acces pe proprietăţi din străzile comunale, modernizare, în comuna 

Mircea Vodă, jud.Constanța”, Valoare (EURO): 70.000,00, Sursă de finanțare: Buget local, Responsabil: 

UAT Mircea Voda; 

- Număr curent 1167: ”Amenajarea 45 de locuri de parcare auto pe strada Atelierului, în localitatea 

Satu Nou, comuna Mircea Vodă, jud. Constanţa”, Valoare (EURO): 37.551,80, Sursă de finanțare:  Buget 

local, Responsabil: UAT Mircea Voda; 

- Număr curent 1168:”Capela mortuară Mircea Vodă”, Valoare (EURO): 87.600,00, Sursă de 

finanțare: Buget local, Responsabil: UAT Mircea Voda; 

- Număr curent 1169:”Loc de joacă Mircea Vodă, zona gării”, Valoare (EURO): 60.000, Sursă de 

finanțare: Buget local, Responsabil: UAT Mircea Voda; 

- Număr curent 1170: ”Infiintare sistem alimentare cu apa in comuna Mihai Viteazu”, Valoare 

(EURO): 4.505.193,40, Sursă de finanțare: PNRR, Responsabil: UAT Mihai Viteazu; 

- Număr curent 1171: ”Înființare sistem canalizare in comuna Mihai Viteazu”, Valoare (EURO): 

7.317.893,60, Sursă de finanțare: PNRR, Responsabil: UAT Mihai Viteazu; 

- Număr curent 1172: ”Infiintare retea de alimentare cu gaze in comuna Mihai Viteazu”, Valoare 

(EURO): 6.370.445,40, Sursă de finanțare: PNI Anghel Saligny, Responsabil: UAT Mihai Viteazu; 

- Număr curent 1173: ”Substatie ambulanta – serviciu de ambulanta in comuna Mihai Viteazu”, 

Valoare (EURO): 216.678,40, Sursă de finanțare: Buget local, Responsabil: UAT Mihai Viteazu; 

- Număr curent 1174: ”Reabilitare si modernizare strazi in comuna Mihai Viteazu”, Valoare 

(EURO): 2.000.000,00, Sursă de finanțare: PNI Anghel Saligny, Responsabil: UAT Mihai Viteazu; 

- Număr curent 1175: ”Reabilitare drumuri de interes local Sinoe”, Valoare (EURO): 7.400.000,00, 

Sursă de finanțare: CNI, Responsabil: UAT Mihai Viteazu; 

- Număr curent 1176: ”Construirea de locuinţe nZEB PLUS - pentru tineri in Municipiul Medgidia”, 

Valoare (EURO): 4.619.504,86,  Sursă de finanțare: PNRR, Componenta 10-Fondul local, Investiţia 12, 

Responsabil: UAT Medgidia; 



- Număr curent 1177: ”Achiziţie mobilier urban inteligent in Municipiul Medgidia”, Valoare 

(EURO): 585.801,30, Sursă de finanțare: PNRR, Componenta 10-Fondul local, Investiţia 11.2, 

Responsabil: UAT Medgidia; 

- Număr curent 1178: ”Construirea de insule ecologice digitalizate in Municipiul Medgidia”, 

Valoare (EURO): 935.935,00, Sursă de finanțare: PNRR, Componenta 3 Managementul deşeurilor, 

Investiţia 11, Subinvestitia 11.B, Responsabil: UAT Medgidia; 

- Număr curent 1179: ”Creşterea siguranţei pacienţilor Spitalului Municipal Medgidia”, Valoare 

(EURO): 2.127.669,35, Sursă de finanțare: POIM 2014- 2020-O.S. 9.1, Responsabil: UAT Medgidia; 

- Număr curent 1180: ”Reabilitare, modernizare infrastructura rutiera sate Valea Dacilor si Remus 

Opreanu din Municipiul Medgidia”, Valoare (EURO): 9.535.473,01, Sursă de finanțare: PNI “Anghel 

Saligny”, Responsabil: UAT Medgidia; 

- Număr curent 1181: ”Asigurarea infrastructurii TIC (sisteme inteligente de management local) la 

nivelul comunei Silistea”, Valoare (EURO): 380.501,38, Sursă de finanțare: PNRR C10, Responsabil: UAT 

Silistea; 

- Număr curent 1182: ”Statii de incarcare pentru masini electrice”, Valoare (EURO): 58.580,13, 

Sursă de finanțare: PNRR C10, Responsabil: UAT Silistea; 

- Număr curent 1183: ”Modernizare si extindere sistem de alimentare cu apa potabila in satele Teps 

Voda si Silistea, comuna Silistea, judetul Constanta”, Valoare (EURO): 800.461,12, Sursă de finanțare: 

PNI “Anghel Saligny”, Responsabil: UAT Silistea; 

- Număr curent 1184: ”Asfaltare drumuri comunale in localitatea Mihail Kogalniceanu, judeţul 

Constanţa – etapa 1”, Valoare (EURO): 1.161.270,03, Sursă de finanțare: PNI Anghel Saligny, 

Responsabil: UAT Mihail Kogalniceanu; 

- Număr curent 1185 ”Asfaltare drumuri comunale in localitatea Mihail Kogalniceanu, judeţul 

Constanţa – etapa 2”, Valoare (EURO): 1.335.872,89, Sursă de finanțare: PNI Anghel Saligny, 

Responsabil: UAT Mihail Kogalniceanu; 

- Număr curent 1186: ”Asfaltare drumuri comunale in localitatea Mihail Kogalniceanu, judeţul 

Constanţa  – etapa 3”, Valoare (EURO): 1.943.098,54, Sursă de finanțare: PNI Anghel Saligny, 

Responsabil: UAT Mihail Kogalniceanu; 

- Număr curent 1187: ”Renovare integrata a corpurilor de cladire C1 si C2 – Liceul Teoretic Mihail 

Kogalniceanu, judeţul Constanţa”, Valoare (EURO): 388.899,61, Sursă de finanțare: PNRR, Responsabil: 

UAT Mihail Kogalniceanu;  

- Număr curent 1188: ”Renovare energetica aprofundata a cladirilor rezidentiale multifamiliale din 

comuna Mihail Kogalniceanu, judeţul Constanţa”, Valoare (EURO): 2.445.465,60, Sursă de finanțare: 

PNRR, Responsabil: UAT Mihail Kogalniceanu; 

- Număr curent 1189: ”Renovare energetica moderata a cladirilor rezidentiale multifamiliale din 

comuna Mihail Kogalniceanu, judeţul Constanţa”, Valoare (EURO): 2.208.299,85, Sursă de finanțare: 

PNRR, Responsabil: UAT Mihail Kogalniceanu; 

- Număr curent 1190: ”Renovare energetica moderata a cladirilor rezidentiale multifamiliale din 

comuna Mihail Kogalniceanu, judeţul Constanţa – ETAPA II”, Valoare (EURO): 2.515.149,60, Sursă de 

finanțare: PNRR, Responsabil: UAT Mihail Kogalniceanu; 

- Număr curent 1191: ”Renovare energetica moderata a cladirilor rezidentiale multifamiliale din 

comuna Mihail Kogalniceanu, judeţul Constanţa – ETAPA III”, Valoare (EURO): 2.174.674,85, Sursă de 

finanțare: PNRR, Responsabil: UAT Mihail Kogalniceanu; 

- Număr curent 1192: ”Renovare energetica moderata a cladirilor rezidentiale multifamiliale din 

comuna Mihail Kogalniceanu, judeţul Constanţa – ETAPA IV”, Valoare (EURO): 2.230.262,71, Sursă de 

finanțare: PNRR, Responsabil: UAT Mihail Kogalniceanu; 

- Număr curent 1193: ”Sistem inteligent de management local in comuna Mihail Kogalniceanu, 

judeţul Constanţa”, Valoare (EURO): 439.081,51, Sursă de finanțare: PNRR, Responsabil: UAT Mihail 

Kogalniceanu; 



- Număr curent 1194: ”Sistem inteligent de management local in comuna Mihail Kogalniceanu, 

judeţ Constanţa – ETAPA II”, Valoare (EURO): 319.749,06, Sursă de finanțare: PNRR, Responsabil: UAT 

Mihail Kogalniceanu; 

- Număr curent 1195: ”Sistem inteligent de management local in comuna Mihail Kogalniceanu, 

judeţConstanţa – ETAPA III”, Valoare (EURO): 319.749,06, Sursă de finanțare: PNRR, Responsabil: UAT 

Mihail Kogalniceanu; 

- Număr curent 1196: ”Imbunatatirea managementului in cadrul administratiei publice locale a 

comunei Mihail Kogalniceanu”, Valoare (EURO): 343.382,94, Sursă de finanțare: PNRR, Responsabil: 

UAT Mihail Kogalniceanu;  

- Număr curent 1197: ”Dotarea cu mobilier, materiale didactice si echipamente digitale a scolilor 

de invatamant”, Valoare (EURO): 575.345,00, Sursă de finanțare: PNRR, Responsabil: UAT Mihail 

Kogalniceanu; 

- Număr curent 1198: ”Construire sala de sport Liceul Teoretic ”Mihail Kogalniceanu”,comuna 

Mihail Kogalniceanu, judeţul Constanţa”, Valoare (EURO): 291.746,02, Sursă de finanțare: Buget local, 

Responsabil: UAT Mihail Kogalniceanu; 

- Număr curent 1199: ”Extindere sistem inteligent de distributie gaze naturale a localitatilor Piatra 

si Palazu Mic, Grup social Sibioara si imobile zona Ceres din comuna Mihail Kogalniceanu, judeţul 

Constanţa”, Valoare (EURO): 9.253.564,16, Sursă de finanțare: PNI Anghel Saligny, Responsabil: UAT 

Mihail Kogalniceanu;  

- Număr curent 1200: ”Achizitie utilaje si echipamente pentru intretinerea infrastructurii rutiere de 

interes local”, Valoare (EURO): 238.074,18, Sursă de finanțare: PNDR 2014-2020, Responsabil: UAT 

Mihail Kogalniceanu; 

- Număr curent 1201: ”Retele de apa si canalizare – lotizari UAT M. Kogalniceanu”, Valoare 

(EURO): 2.055.865,74,Sursă de finanțare: PNI Anghel Saligny, Responsabil: UAT Mihail Kogalniceanu; 

- Număr curent 1202: ”Construire magazin Penny și magazin cu produse din carne si branzeturi”, 

Valoare (EURO): 1.200.000,00, Sursă de finanțare: Surse proprii, Responsabil: UAT Mihail Kogalniceanu; 

- Număr curent 1203: ”Construire complex comercial”, Valoare (EURO): 1.382.951,00, Sursă de 

finanțare: Surse proprii, Responsabil: UAT Mihail Kogalniceanu; 

- Număr curent 1204: ”Imbunatatirea Mobilitatii Urbane In Orasul Techirghiol – Etapa II”, Valoare 

(EURO): 2.283.477,80,Sursă de finanțare: PNI Anghel Saligny, Responsabil: UAT Techirghiol; 

- Număr curent 1205: ”Asigurarea infrastructurii pentru transportul verde – ITS/alte infrastructuri 

TIC (sisteme inteligente de management urban/local)”,  ”Asigurarea infrastructurii pentru transportul verde 

– puncte de reincarcare vehicule electrice”, Valoare (EURO): 437.821,97, Sursă de finanțare: buget de stat 

- MDLPA, Responsabil: UAT Saraiu; 

- Număr curent 1206: ”Dotarea cu mobilier, materiale didactice si echipamente digitale Scoala 

Gimnaziala Nicolae Maraloi”, Valoare (EURO): 126.317,35, Sursă de finanțare: buget de stat, buget local, 

Responsabil: UAT Saraiu; 

- Număr curent 1207: ”Centru de zi pentru copiii aflati in situatie de risc de separare de parinti in 

Comuna Saraiu, judetul Constanta”, Valoare (EURO): 495.386,92, Sursă de finanțare: buget de stat, buget 

local, Responsabil: UAT Saraiu; 

- Număr curent 1208: ”Constructii gradinite regiunea sud est”, Valoare (EURO): 370.848,55, Sursă 

de finanțare: fonduri ME, U.M.P.M.R.S.U., fonduri locale, Responsabil: UAT Dobromir; 

- Număr curent 1209: ”Reabilitare si modernizare drumuri in satele din Comuna Dobromir”, Valoare 

(EURO): 642.141,57, Sursă de finanțare: PNDR-M 322, Responsabil: UAT Dobromir; 

- Număr curent 1210: ”Retele de apa si canalizare, cu statie de epurare in localitatile Dobromir, 

Lespezi si Valeni”, Valoare (EURO): 6.000.000,00, Sursă de finanțare: PNI Anghel Saligny, Responsabil: 

UAT Dobromir; 

- Număr curent 1211: ”Centru comunitar integrat”, Valoare (EURO): 232.765,36, Sursă de 

finanțare: PNRR, Responsabil: UAT Dobromir; 



- Număr curent 1212: ”Dotare cu mobilier, materiale didactice si echipamente digitale a unitatilor 

de invatamant”, Valoare (EURO): 541.447,92, Sursă de finanțare: PNRR C15, Responsabil: UAT 

Dobromir; 

- Număr curent 1213: ”Restaurarea moştenirii culturale unice comune si promovarea produsului 

turistic comun „Hamangia- Prima Civilizaţie a Vechii Europe”, Valoare (EURO): 842.238,60, Sursă de 

finanțare: Programul Interreg V- A Romania- Bulgaria, Responsabil: UAT Cernavoda; 

- Număr curent 1214: ”Construire Sală de Sport şcolară str. Cazărmii nr. 6, oraş Cernavoda, judeţ 

Constanţa”, Valoare (EURO): 1.536,853,46, Sursă de finanțare: Compania Naţională de Investiţii - 

Programul Naţional de construcţii de interes public sau social, Subprogramul Săli de Sport, Responsabil: 

UAT Cernavoda;  

- Număr curent 1215: ”Creşterea eficienţei energetice a iluminatului public în oraşul Cernavoda”, 

Valoare (EURO): 911.485,80, Sursă de finanțare: Programul Operaţional Reginal 2014- 2020, AP 3, PI 3.1, 

Responsabil: UAT Cernavoda; 

- Număr curent 1216: ”Digitalizarea învăţământului în oraşul Cernavodă”, Valoare (EURO): 

710.349,80, Sursă de finanțare: Programul Operaţional Competitivitate 2014-2022, AP 2, PI 2c, 

Responsabil: UAT Cernavoda; 

- Număr curent 1217: ”Modernizare trotuare drum Judeţean 223 C şi prelungirea acestuia, în oraşul 

Cernavoda, judeţul Constanţa - străzile Medgidiei şi Canalului”, Valoare (EURO): 1.129.241,00, Sursă de 

finanțare: Programul Naţional de Investiţii Anghel Saligny, Responsabil: UAT Cernavoda; 

- Număr curent 1218: ”Reabilitare şi modernizare Spital orăşenesc Cernavoda”, Valoare (EURO): 

4.396.743,40, Sursă de finanțare: Planul Naţional de Redresare şi Rezilienţă, C1O, Responsabil: UAT 

Cernavoda; 

- Număr curent 1219: ”Reabilitare energetică sediu Primărie oraş Cernavoda”, Valoare (EURO): 

1.413.468,20, Sursă de finanțare: Planul Naţional de Redresare şi Rezilienţă, C1O, Responsabil: UAT 

Cernavoda; 

- Număr curent 1220: ”Reabilitare energetică sediu Utilităţi Publice Gospodăria Comunală 

Cernavoda”, Valoare (EURO): 409.826,60, Sursă de finanțare: Planul Naţional de Redresare şi Rezilienţă, 

C1O, Responsabil: UAT Cernavoda; 

- Număr curent 1221: ”Reabilitare şi Modernizare imobil Grădiniţa nr. 5 + Creşa nr. 2, strada 9 Mai, 

nr. 10a, oraş Cernavoda, în vederea creşterii eficienţei energetice”, Valoare (EURO): 1.124.696,00, Sursă 

de finanțare:AFM prin Programul privind creşterea eficienţei energetice şi gestionarea inteligentă a energiei 

în clădirile publice, Responsabil: UAT Cernavoda; 

- Număr curent 1222: ”Amplasare staţii de reîncarcare vehicule electrice în oraşul Cernavodă, 

judeţul Constanţa”, Valoare (EURO): 399.577,40, Sursă de finanțare: AFM prin Programul privind 

reducerea emisiilor de gaze cu efect de seră în transporturi, prin promovarea infrastructurii pentru vehicule 

de transport rutier nepoluant din punct de vedere energetic:staţii de reîncarnare pentru vehicule electrice în 

localităţi, Responsabil: UAT Cernavoda; 

- Număr curent 1223: Cartier de locuinţe, Zona Sere- Infrastructură”, Valoare (EURO): 

2.576.581,60, Sursă de finanțare: Program Naţional de Dezvoltare Locală II, Responsabil: UAT Cernavoda; 

- Număr curent 1224: ”Infiintare piateta centrala Vama Veche”, Sursă de finanțare: Program 

Regional Sud-Est 2021-2027, Responsabil: UAT Limanu; 

- Număr curent 1225: ”Amenajare strada Mihail Kogalniceanu si strada Ion Creanga, localitatea 

Vama Veche, comuna Limanu, judetul Constanta”, Sursă de finanțare: Program Regional Sud-Est 2021-

2027, Responsabil: UAT Limanu; 

- Număr curent 1226: ”Modernizare strada Falezei in localitatea 2Mai, comuna Limanu”, Sursă de 

finanțare: Program Regional Sud-Est 2021-2027, Responsabil: UAT Limanu; 

- Număr curent 1227: ”Construire pista pentru biciclete adiacenta DC8”, Sursă de finanțare: 

Program Regional Sud-Est 2021-2027, Responsabil: UAT Limanu; 

- Număr curent 1228: ”Lucrari de extindere si amenajarea parcului in localitatea Limanu, judetul 

Constanta”, Sursă de finanțare: Program Regional Sud-Est 2021-2027, Responsabil: UAT Limanu; 



- Număr curent 1229: ”Creşterea eficientei energetice si gestionare  inteligenta a energiei in unităţile 

de  invatamant in comuna Valu lui Traian-Gradinita nr.4 + After School ”, Valoare (EURO): 755.579.51, 

Sursă de finanțare: AFM, Responsabil: UAT Valu lui Traian; 

- Număr curent 1230: ”Creşterea eficientei energetice a energiei in unitatile de invatamant din 

comuna Valu lui Traian- Grădiniţă nr.2”, Valoare (EURO): 594.663,66, Sursă de finanțare: AFM, 

Responsabil: UAT Valu lui Traian; 

- Număr curent 1231: ”Construire şcoala cu clasele Grupa o - grupa VIII, sala de educaţie fizica si 

sport, spaţiu pentru after school, anexa spaţiu tehnic si împrejmuire”, Valoare (EURO): 4.510.672,80, Sursă 

de finanțare: POR, Responsabil: UAT Valu lui Traian; 

- Număr curent 1232: ”Construire Grădiniţă si Cresa si imprejmuire In Cartierul Tineretului”, 

Valoare (EURO): 1.798.863.23, Sursă de finanțare: POR, Responsabil: UAT Valu lui Traian; 

 

Art.II. Secretarul General al Județului, prin grija Direcției Generale de Administrație Publică și 

Juridică, comunică prezenta hotărâre Prefectului Județului Constanța, Direcției Generale de Proiecte în 

vederea ducerii la îndeplinire, precum și Biroului Informatică pentru publicare și informare în Monitorul 

Oficial Local. 

 

Prezenta hotărâre a fost adoptată cu un număr de 35 voturi pentru, …-……..voturi împotriva și …-. abtineri. 

 

PREȘEDINTE,                                                                                      Contrasemnează 

Mihai LUPU                                                            SECRETAR GENERAL AL JUDEȚULUI, 

                                                                                         Nesrin GEAFAR 


